
                                                                                                                                                     

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐAK DJRĂNG 

Số:         /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Đak Djrăng, ngày       tháng 01  năm 2023 

 

KẾ HOẠCH                                               

Tiếp công dân định kỳ của Uỷ ban nhân dân xã Đak Djrăng năm 2023 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương năm 2019; Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013;  

Để thực hiện tốt nhiệm vụ tiếp công dân của Ủy ban nhân dân xã Đak 

Djrăng. UBND xã xây dựng kế hoạch Tiếp công dân năm 2023, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1. Mục đích. 

- Nâng cao hiệu quả tiếp công dân, tiếp nhận xử lý đơn thư và giải quyết 

khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh (sau đây gọi tắt là KN, TC, KNPA); đảm 

bảo quyền và nghĩa vụ của công dân khi thực hiện KN, TC, KNPA theo đúng 

quy định pháp luật; 

- Tập trung giải quyết kịp thời các vụ việc KN, TC, KNPA ngay khi mới 

phát sinh, không để xảy ra “điểm nóng” về khiếu kiện trên địa bàn. 

2. Yêu cầu. 

- Đảm bảo sự thống nhất, phối hợp chặt chẽ giữa UBND xã với cơ quan, 

đơn vị bộ phận chuyên môn liên quan trong việc tiếp công dân, xử lý đơn thư và 

giải quyết KN, TC, KNPA. 

- Kịp thời xử lý hiệu quả các tình huống KN, TC, KNPA đông người, 

phức tạp, bức xúc phát sinh trên địa bàn từ xã đến thôn, làng đảm bảo an ninh 

trật tự trên địa bàn xã. 

II. NỘI DUNG. 

 Mỗi tháng xã tiếp công dân ngày thứ 6 hàng tuần, ngày 15 và 26 hàng 

tháng (Nếu trùng vào các ngày nghỉ lễ theo quy định sẽ chuyển vào ngày liền 

kề), buổi sáng từ 8 giờ 00 đến 11 giờ; buổi chiều từ 13 giờ 30 phút đến 16 giờ. 

 Địa điểm: Trụ sở Đảng ủy - HĐND-UBND xã Đak Djrăng, huyện Mang 

Yang, tỉnh Gia Lai. (Thôn Tân Phú, xã Đak Djrăng, huyện Mang Yang, tỉnh Gia 

Lai). 

 Thời gian cụ thể được dự kiến như sau: 
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Tháng 01/2023 

Thứ sáu 

Thứ sáu 

Thứ hai 

Thứ sáu 

Thứ năm 

Ngày 06/01/2023 

Ngày 13/01/2023 

Ngày 16/01/2023 

Ngày 20/01/2023  

Ngày 26/01/2023 

Tháng 02/2023 

Thứ sáu 

Thứ sáu 

Thứ tư 

Thứ sáu 

Thứ sáu 

Thứ hai 

Ngày 03/02/2023 

Ngày 10/02/2023 

Ngày 15/02/2023 

Ngày 17/02/2023 

Ngày 24/02/2023 

Ngày 24/02/2023 

Tháng 3/2023 

Thứ sáu 

Thứ sáu 

Thứ tư 

Thứ sáu 

Thứ hai 

Thứ sáu 

Ngày 03/3/2023 

Ngày 10/3/2023 

Ngày 15/3/2023 

Ngày 17/3/2023 

Ngày 27/3/2023 

Ngày 31/3/2023 

Tháng 4/2023 

Thứ sáu 

Thứ sáu 

Thứ hai 

Thứ sáu 

Thứ tư 

Thứ sáu 

Ngày 07/4/2023 

Ngày 14/4/2023 

Ngày 17/4/2023 

Ngày 21/4/2023 

Ngày 26/4/2023 

Ngày 28/4/2023 

Tháng 5/2023 

Thứ sáu 

Thứ sáu 

Thứ hai 

Thứ sáu 

Thứ sáu 

Ngày 05/5/2023 

Ngày 12/5/2023 

Ngày 15/5/2023 

Ngày 19/5/2023 

Ngày 26/5/2023 

Tháng 6/2023 

Thứ sáu 

Thứ sáu 

Thứ năm 

Thứ sáu 

Thứ sáu 

Thứ hai 

Thứ sáu 

Ngày 02/6/2023 

Ngày 09/6/2023 

Ngày 15/6/2023 

Ngày 16/6/2023 

Ngày 23/6/2023 

Ngày 26/6/2023 

Ngày 30/6/2023 
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Tháng 7/2023 

Thứ sáu 

Thứ sáu 

Thứ hai 

Thứ sáu 

Thứ tư 

Thứ sáu 

Ngày 07/7/2023 

Ngày 14/7/2023 

Ngày 17/7/2023 

Ngày 21/7/2023 

Ngày 26/7/2023 

Ngày 28/7/2023 

Tháng 8/2023 

Thứ sáu 

Thứ sáu 

Thứ ba 

Thứ sáu 

Thứ sáu 

Thứ hai 

Ngày 04/8/2023 

Ngày 11/8/2023 

Ngày 15/8/2023 

Ngày 18/8/2023 

Ngày 25/8/2023 

Ngày 28/8/2023 

Tháng 9/2023 

Thứ hai 

Thứ sáu 

Thứ sáu 

Thứ sáu 

Thứ ba 

Thứ sáu 

Ngày 01/9/2023 

Ngày 08/9/2023 

Ngày 15/9/2023 

Ngày 22/9/2023 

Ngày 26/9/2023 

Ngày 29/9/2023 

Tháng 10/2023 

Thứ sáu 

Thứ sáu 

Thứ hai 

Thứ sáu 

Thứ năm 

Thứ sáu 

Ngày 06/10/2023 

Ngày 13/10/2023 

Thứ 16/10/2023 

Ngày 20/10/2023 

Ngày 26/10/2023 

Ngày 27/10/2023 

Tháng 11/2023 

Thứ sáu 

Thứ sáu 

Thứ tư 

Thứ sáu 

Thứ sáu 

Thứ hai 

Ngày 03/11/2023 

Ngày 10/11/2023 

Ngày 15/11/2023 

Ngày 17/11/2023 

Ngày 24/11/2023 

Ngày 26/11/2023 

Tháng 12/2023 

Thứ sáu 

Thứ sáu 

Thứ sáu 

Thứ sáu 

Thứ ba 

Thứ sáu 

Ngày 01/12/2023 

Ngày 08/12/2023 

Ngày 15/12/2023 

Ngày 22/12/2023 

Ngày 26/12/2023 

Ngày 29/12/2023 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

 Thực hiện nghiêm túc các quy định của Luật Tiếp công dân, Luật Khiếu 

nại, Luật Tố cáo. Tổ chức tốt công tác tiếp công dân thường xuyên và định kỳ 

theo đúng quy định và tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu trong công 

tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo. 

 Văn phòng UBND xã tổ chức các hoạt động tiếp công dân, chuẩn bị các 

điều kiện đảm bảo để lãnh đạo UBND xã tiếp công dân. Tổng hợp, ghi chép đầy 

đủ nội dung các buổi tiếp công dân, chuẩn bị tài liệu, hồ sơ tiếp công dân tại trụ 

sở tiếp công dân; tổng hợp xây dựng báo cáo về tình hình tiếp công dân; phối 

hợp cùng các ngành chuyên môn liên quan xử lý kịp thời các phản ánh, kiến 

nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân theo luật định. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai tiếp công dân của UBND xã Đak Djrăng 

năm 2023./. 

 
 Nơi nhận: 
- TT. Đảng ủy;  

- TT. HĐND xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Mặt trận và các đoàn thể; 
- Lưu VP-TK. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Mạnh Điệp 
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